میں اور یتیم کی دیکھ بھال میں لگا رہنے والا جنت میں اس طرح ہوں گے۔
آپ نے سمجھانے کے لئے شہادت کی انگلی اور درمیانی انگلی کے درمیان
تھوڑا سا فاصلہ رکھ کر دکھایا کہ اس طرح ہوں گے۔
(صحیح بخاری کتاب العلق باب اللعان)

خطبہ نمبر 5

رجوع

CPL
61

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

213029

سوموار یکم فروری 1999ء۔ 14 شوال 1419 ہجری۔ یکم تبلیغ 1378 ہش جلد 49-84 نمبر 25

یتیم بچوں سے حسن

سلوک

حضرت مصلح موعود فرماتے ہیں
”رسول کریم ﷺ جب کسی کام
کے لئے بازار سے گزرتے۔ یتیمی آپ کو بازو
سے پکڑ لیتے اور کہتے یا رسول اللہ ہمیں فلاں
ضرورت ہے۔ آپ وہیں رک جاتے اور
فرماتے۔ چلو تمہارا کام پہلے کروں“
(تفسیر کبیر جلد دہم ص 220)